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24.02.2020 

 

TÜRKİYE'NİN SAVUNMA-GÜVENLİK-DIŞ POLİTİKASINI İLGİLENDİREN 

GELİŞMELER 

 

İdlib 

İdlib için dörtlü zirve 5 Mart’ta… Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan ve Rusya Devlet 

Başkanı Vladimir Putin’in İdlib krizine ilişkin yaptığı telefon görüşmesinin ardından Ankara, 

Erdoğan, Putin, Fransa Cumhurbaşkanı Emmanuel Macron ve Almanya Başbakanı Angela 

Merkel’in 5 Mart’ta İstanbul’da yapılacak olan dörtlü zirvede bir araya geleceklerini açıkladı. 

(AŞ) 

Erdoğan ve Putin telefonda görüştü… Türk ve Rus liderlerin gerçekleştirdiği telefon 

görüşmesinde ele alınan konulara ilişkin farklı açıklamalar yapıldı. Kremlin tarafından yapılan 

açıklamada Putin’in Suriye’nin İdlib bölgesindeki aşırılıkçı grupların ‘agresif eylemlerinden’ 

duyduğu ‘endişeyi’ dile getirdiği belirtildi. Açıklamada ayrıca iki liderin, İdlib'de gerilimin 

azaltılması, ateşkesin sağlanması ve terör tehdidinin yok edilmesi için ikili görüşmeleri 

yoğunlaştırma kararı aldığı aktarıldı. 

Cumhurbaşkanlığı tarafından yapılan açıklamada ise, Erdoğan’ın telefon görüşmesi sırasında 

Putin’e ‘rejimin İdlib'de dizginlenmesi ve insani krizin durdurulması’ gerektiğini ve çözümün 

2018 yılında imzalanan  Soçi Mutabakatı'nın tam olarak uygulanmasından geçtiğini söylediği 

bildirildi. (AŞ) 

TSK İdlib'e Kasırga roket sistemi sevk etti… TSK bugün İdlib’e uzun menzilli "Kasırga roketi" 

sistemi sevk etti. 35 ila 100 km arasında etkili menzile sahip olduğu bilinen güdümlü roketler 

T-300 Çok Namlulu Roketatar Sistemi ile kullanılıyor. Sınır hattından yaklaşık 30 kilometre 

içeri sevk edilen kasırga sistemi, Suriye rejiminin kalesi sayılan Lazkiye, Halep ve Hama’daki 

hedefleri vurabilecek kapasitede. İdlib'e büyük bir yığınak yapan TSK'nın bölgede 100 binden 

fazla mensubunun olduğu ifade ediliyor. (21.02.20) (AŞ) 
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SOHR:  Türk Silahlı Kuvvetleri (TSK) Suriye’ye yönelik askeri takviyelere devam ediyor… 

Son olarak, 80 araçtan oluşan konvoy, Kefer Lusin'den giriş yaptıktan sonra İdlib'deki Türk 

noktalarına doğru ilerledi. Türk Silahlı Kuvvetleri’ne (TSK) ait 10 araçlık konvoyun Hirbet el-

Cuz sınır kapısından geçerek, İdlib’in batı kırsalındaki İştabrak bölgesine konuşlanmış olan 

gözlem noktalarına doğru yöneldiğini bildirdi. 2 Şubat’tan bu yana Gerginliği Azaltma 

Bölgesi’ne ulaşan zırhlı tank, zırhlı personel taşıyıcı (ZPT), zırhlı güvenlik kabini ve askeri 

radarları taşıyan kamyon ve askeri araç sayısı 2 bin 700’e ulaşırken, aynı dönemde İdlib ve 

Halep'te konuşlanan Türk askerlerinin sayısı da 7 bin 400’ü aştı.  

Öte yandan SOHR, Rus savaş uçaklarının İdlib'in güneyindeki Mastuma kampında Türk 

kuvvetlerine ait noktaların hava saldırıları ile hedef aldığını öne sürdü. SOHR ayrıca, rejim 

güçlerinin İdlib’in güneyindeki Zaviye Dağı’nda yer alan eksenine Kefr Secne’ye çok sayıda 

asker ve ağır silah takviyesi yaptığını da duyurdu. Zaviye Dağı’na yönelik onlarca füze 

saldırısına ek olarak, Rus savaş uçakları Zaviye Dağı ve Erbain Dağı bölgelerine yeni hava 

saldırıları başlattı. (AŞ) 

Suriye rejimi: Halep’i Şam’a bağlayan M5 karayolu yeniden açıldı… Suriye rejimi, İdlib 

bölgesinde stratejik bir kavşak noktasında bulunan ve rejim tarafından kontrol edilen Serakib 

şehrinden geçen Halep-Şam (M5) karayolunun yeniden açıldığını açıkladı. (350 kilometre 

boyunca uzanan Halep-Şam yolu, muhalif grupların Humus, Hama, İdlib ve Halep’te 

kontrolünü ele geçirdiği 2012 sonundan beri kapalıydı.) (AŞ) 

Rusya ve Suriye uçakları İdlib kırsalında 60 saldırı gerçekleştirdi… SOHR tarafından yapılan 

açıklamada, bugün sabah (22.02.20) erken saatlerden bu yana rejim güçlerinin Rus müttefikleri 

ile birlikte İdlib kırsalındaki Kefr Nabl, el- Bara, Ehsim, Fattira, İbbin, Serca, Cuzif köylerine 

60’tan fazla saldırı gerçekleştirildiği bildirildi. Öte yandan eşzamanlı olarak yoğun füze 

saldırıları da gerçekleştiriliyor. Gözlemevi’nden yapılan açıklamada, İdlib kırsalındaki Deyr 

Sunbul, Kefr Nabl, Hass ve Baskala bölgelerinde, doğudaki Nayrab, Halep'in batısındaki Atarib 

ve Dar İzze'nin çevresi ve eteklerinde rejim güçleri ve Türk destekli muhalif gruplar tarafından 

karşılıklı yoğun bombardımanlar gerçekleştiği ifade edildi. (AŞ) 

Suriye ordusu: Ülkenin hava sahasını ihlal eden her uçak vurulacak… Suriye silahlı 

kuvvetleri komuta merkezinden yapılan açıklamada, “Suriye’nin hava sahasını ihlal eden her 

uçak, bizim semalarımızda bulunmasına izin verilmeyen düşman hedefi olarak 
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değerlendirilecek. Tespit edilir edilmez takip edilecek ve hava sahamızı ihlal eder etmez yok 

edilecek” ifadelerine yer verildi. (AŞ) 

SANA: Suriye hava savunması, Şam semalarındaki 'düşman hedeflere' karşılık verdi… 

Suriye'nin resmi haber ajansı SANA'nın haberinde, İsrail'e ait savaş uçaklarının başkent Şam 

çevresindeki bazı noktaları hedef aldığı, Suriye'ye ait hava savunma sistemlerinin devreye 

girdiği ve saldırıya karşılık verildiği ifade edildi. Haberde ayrıca, işgal altındaki Golan Tepeleri 

yönünden de füze saldırısı gerçekleştirildiğine işaret edilerek, söz konusu saldırıların 

püskürtüldüğü bilgisine yer verildi. (AŞ) 

Merkel'den İdlib açıklaması… Rusya ile Türkiye arasında İdlib'e ilişkin çabaların olacağını ve 

Türkiye Cumhurbaşkanı Erdoğan ile Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin'in telefon görüşmesi 

yaptığını duyduklarını ifade eden Merkel, "Durumun hızlı bir şekilde iyileşmesini umut 

ediyorum. Cumhurbaşkanı Macron ve ben siyasi bir yol bulunması yönünde çaba sarf ettik ve 

buna daha önce de yapılan İstanbul formatında katkıda bulanacağımıza hazır olduğumuzu 

açıkladık. Umarım bu (toplantı) yapılır." şeklinde konuştu. (AŞ) 

Rusya: İdlib konusunda Türkiye’yle görüşmelerin sürmesi gerektiğine inanıyoruz… Rusya 

Dışişleri Bakan Yardımcısı Sergey Verşinin, Türk tarafı ile Suriye’nin İdlib bölgesine ilişkin 

yapılan görüşmelerin devam etmesi gerektiğine inandıklarını söyledi. (AŞ) 

Milli Savunma Bakanı Akar, Rus mevkidaşı Şoygu ile İdlib meselesini görüştü… Rus haber 

ajansı Interfax’ın haberine göre Akar ve Şoygu arasındaki telefon görüşmesinde İdlib'de 

sorunun çözümüne yönelik karşılıklı görüş alışverişinde bulunulduğu kaydedildi. (AŞ) 

ORTADOĞU-AFRİKA 

Ruhani: ABD yaptırımları korona virüs gibi… İran Cumhurbaşkanı Hasan Ruhani, KOEP 

nükleer anlaşması sadece İran ve Avrupa’ya ait olmadığını, bu anlaşma bölgede ve dünyada 

barış ve güvenliğe katkı sağlayacağını kaydetti. Amerika’nın yaptırımlarını korona virüse 

benzeten Ruhani, bu yaptırımlardan duyulan korku, gerçek etkisinden daha fazla olduğunu 

ifade etti. (KT) 

İran'da seçimlere katılım oranı yüzde 42.57… İran İçişleri Bakanı Mahmut Fazli, bu 

seçimlerde 57 milyon 918 bin 159 seçmenden  24 milyon 512 bin 404 seçmen sandıkların 
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başına gelerek oyunu kullanıdğını, seçimlere katılan seçmenlerden yüzde 48’i bayanlar ve 

yüzde 52’si de erkeklerden ibaret olduğunu belirtti. Fazli bu seçimlere katılım oranını yüzde 

42.57 olarak açıkladı. (KT) 

İran'a komşu 7 ülkeden 4'ü sınır kapılarını kapattı… İran'a komşu 7 ülkeden 4'ü, bu ülkede 

ölümle sonuçlanan yeni tip koronavirüs vakaları nedeniyle Tahran ile sınır kapılarını kapattı. 

Türkiye'nin yanı sıra, İran'a komşu diğer ülkeler de koronavirüs salgınına karşı önlem almak 

amacıyla önlem alıyor. İran'ın komşuları Türkiye, Irak, Pakistan ve Afganistan Tahran'la sınır 

kapılarını kapattığını duyururken, Azerbaycan, Türkmenistan ve Ermenistan'dan henüz bu 

yönde bir adım gelmedi. (AŞ) 

İran'dan flaş koronavirüs açıklaması: Ölü sayısı arttı… Sağlık Bakanı Said Nemeki, mecliste 

düzenlenen kapalı oturumda yeni tip koronavirüs (Kovid-19) salgıyla ilgili bir rapor sundu. 

Koronavirüs nedeniyle hayatını kaybedenlerin sayısının 12’ye yükseldiği kaydedilen raporda, 

bugüne kadar ülke genelinde 47 koronavirüs vakası tespit edildiği belirtildi. (KT) 

İsrail, Kudüs Valisinin Batı Şeria’ya girmesini yasakladı… Filistin’in Kudüs kentinde İsrail 

güçleri Kudüs Valisi Adnan Gays'ın 6 ay süreyle Batı Şeria'ya girmesini yasakladı. İsrailli 

yetkililer kararın sebebi ile ilgili açıklama yapmadı. (AŞ) 

Gazze'den İsrail'e 20 roket atıldı… Filistinli direniş grupları, Gazze'nin doğu sınırında İsrail 

güçlerinin bir Filistinliyi öldürülmesine misilleme olarak İsrail'in güneyine 20 roket attı. 

Roketler nedeniyle İsrail'in güneyindeki bölgelerde sirenlerin çalındığı öğrenildi. (AŞ) 

Arap Koalisyonu Husilerin Sana’daki tesislerini hedef aldı… Yemen’deki meşru hükümeti 

destekleyen Arap Koalisyonu Ortak Kuvvetler Komutanlığı, Sana şehrinde Husilere ait balistik 

füze ve silahlı insansız hava aracı (SİHA) depolanan ve gönderilen tesislerini yok etmek 

amacıyla askeri bir operasyon gerçekleştirdi. (AŞ) 

Mukteda es-Sadr'dan milyonluk gösteri tehdidi… Irak’taki Sadr Hareketi lideri Mukteda es-

Sadr, bugün yaptığı açıklamada, önümüzdeki Pazartesi (bugün) Irak Parlamentosu’nda 

yapılacak oturumda, hükümetin oluşumunun desteklenmemesi halinde Yeşil Bölge’de 

milyonlarca insanın katılacağı oturma eylemi başlatacaklarını söyledi. (AŞ) 
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Libya'da UMH, Cenevre’deki 5+5 toplantılarına katılmayacak… Libya Devlet Yüksek 

Konseyi Başkanı Halid el-Mişri, Birleşmiş Milletler'den (BM) bekledikleri açıklama gelmeden 

Cenevre’deki 5+5 toplantılarına katılmayacaklarını açıkladı. (AŞ) 

Hafter'den Avrupa'ya Türkiye çağrısı… Hafter, “AB, Türkiye üzerinden Trablus'a nakledilen 

silahların, Suriyeli paralı askerlerin ve Türkiye üzerinden Trablus'a geçen milislerin akışını 

izleme rolünü oynamalı. Türkiye'nin Trablus'a silah ve paralı asker nakletmeye devam etmesini 

engelleyen Avrupa deniz devriyelerinin varlığını destekliyoruz” ifadelerini kullandı. 

Cezayir Libya’da arabulucu olmak için BM onayını bekliyor… Cezayir Dışişleri Bakanı Sabri 

Bukadum’un önce Bingazi ardından Trablus’u ziyaret ettiği bir dönemde, Cumhurbaşkanı 

Abdulmecid Tebbun ‘arabulucu rolü’ üstlenmek için Birleşmiş Milletlere teklif sundu. 

Cumhurbaşkanı Tebbun, Birleşmiş Milletler Güvenlik Konseyi’nin yetki vermesi durumunda, 

Cezayir’in Libya’da barışı sağlayabileceğini iletti. Cezayir’in güvenilir ve dürüst bir arabulucu 

olabileceğini ifade eden Tebbun, Libya’daki kabilelerin kendilerine saygı duyduğunu, 

dolayısıyla ‘ateşkes’ görüşmeleri için girişimde bulunabileceklerini belirtti. (AŞ) 

AVRUPA 

Fransa'da PKK'ya finans sağladığı belirtilen 6 kişi gözaltına alındı... Fransa'nın Gironde ve 

Chante-Maritime bölgelerinde 6 kişi PKK'ya finans sağladığı gerekçesiyle gözaltına alındı. 

Gözaltına alınanlardan 4 kişi hakkında soruşturma açıldığı, 2'sinin serbest bırakıldığı bildirildi. 

(EK) 

 

Sırbistan, ilk Pantsir-S1 füze savunma sistemlerini teslim aldı... Sırbistan Savunma Bakanı 

Aleksandr Vulin, Rusya’dan satın alınan Pantsir-S1 füze savunma sistemlerinin ilk teslimatının 

gerçekleştiğini duyurdu. Konuya ilişkin açıklama yapan Vulin, Rusya’dan satın alınan Pantsir-

S1 füze savunma sistemlerinin ilk kısmının Sırbistan'daki Bataynitsa askeri havalimanına 

ulaştığını belirtti. (EK) 

 

Yunan heyeti, NATO Parlamenterler Asamblesi'ni neden terk ettiğini açıkladı... Brüksel’deki 

NATO Parlamenterler Asamblesi’ne katılan Yunan heyeti, Türkiye’nin Akdeniz’deki eylemleri 

hakkında ittifak üyelerine bilgi vermek istemesinin toplantı başkanı tarafından engellenmesi 

üzerine toplantıyı terk etti. Yunan heyeti NATO Parlamenter Asamblesi toplantısında Türkiye 
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ve Libya Ulusal Mutabakat Hükümeti arasında imzalanan anlaşmayı gündeme getirerek bu 

anlaşmanın uluslararası hukuku ve Yunanistan’ın egemenlik haklarını ihlal ettiğini dile getirdi. 

(EK) 

  

Almanya'da nargile kafeye ateş açıldı... Stuttgart'ta bir nargile kafeye silahlı saldırı düzenlendi. 

Saldırıda ölen ya da yaralanan olmadı. Hanau'da 11 kişinin yaşamını yitirmesine neden olan iki 

nargile kafeye saldırıdan iki gün sonra, bu kez Stuttgart’taki bir nargile kafeye silahlı saldırı 

düzenlendi. (EK) 

 

Bulgaristan’da 17 yıldır ilk kez Neo-Nazilerin yürüyüşü yasaklandı... Bulgaristan Dışişleri 

Bakanlığı, Bulgar yetkililerin aşırı sağcıların ve Neo-Nazilerin her yıl düzenledikleri meşaleli 

yürüyüşün bu yıl yapılmasına izin vermediklerini bildirdi. Bakanlıktan yapılan açıklamaya göre 

Bulgar yetkililer, aşırı sağcıların ve Neo-Nazilerin 1930'lu ve 40'lı yıllarda Bulgaristan’daki 

Nazi destekçisi oluşuma liderlik eden Bulgar General Hristo Lukov'un anısına her yıl 

düzenledikleri meşaleli yürüyüşün bu yıl yapılmasına izin vermedi. (EK) 

 

Avusturya İtalya'dan tren seferlerini durdurdu: 500 kişi İtalya'da bekletiliyor... Avusturya 

Federal Demiryolları yeni tip koronavirüs salgını nedeniyle İtalya'dan düzenlenen tren 

seferlerini durdurdu. İtalya'dan gelen bir trenin Avusturya'ya girişine izin verilmiyor. Ayrıca 2 

tren dolusu yolcu daha İtalya'da bekletiliyor. Avusturya'dan yapılan açıklamada iki ülke 

arasındaki tren seferlerinin belirsiz bir süreye kadar askıya alındığı bildirildi. (EK) 

 

İtalya'da koronavirüs nedeniyle Venedik Karnavalı iptal edildi... İtalya'da yeni tip 

koronavirüs (Kovid-19) salgını nedeniyle Venedik Karnavalı iptal edildi. İtalya koronavirüsle 

ilgili salgın bölgelerine giriş ve çıkışları sınırlandırma kararı aldı. Veneto Valisi Luca Zaia, 

Venedik'te bu akşamdan itibaren karnaval için organize edilen etkinliklere son verileceğini 

açıkladı. On binlerce turisti şehre çeken Venedik Karnavalı'nın salı gününe kadar sürmesi 

planlanıyordu. (EK) 

 

TÜRKİYE 

 

Akar ve Komutanlar sınırın sıfır noktasında… Milli Savunma Bakanı Hulusi Akar geçtiğimiz 

cuma günü beraberindeki komutanlarla, İdlib’deki faaliyetlerin idare edildiği Taktik Komuta 
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Yeri'nde incelemelerde bulundu. İdlib'de görev yapan personelle telsizden konuşan Akar, "Aynı 

başarıyı bu faaliyette göstereceğinize inanıyoruz" dedi. (KÜ) 

 

Cumhurbaşkanı Erdoğan, Fransız mevkidaşı Emmanuel Macron ve Almanya Başbakanı 

Angela Merkel ile telefonda görüştü… Erdoğan, Fransa Cumhurbaşkanı Emmanuel Macron 

ve Almanya Başbakanı Angela Merkel ile üçlü bir telefon görüşmesi yaptı. Erdoğan görüşmede, 

Almanya'nın Hanau kentindeki ırkçı saldırıda hayatını kaybedenler için başsağlığı, yaralılar için 

şifa dileğinde bulunurken; yabancı düşmanlığı, ayrımcılık ve İslam karşıtlığı saikli bu saldırıları 

lanetlediğini ifade etti. Suriye rejimi ve destekçilerinin İdlib'deki saldırganlıklarının 

durdurulması gerektiğini belirten Erdoğan, insani krizin önlenmesi için somut eylemlerle güçlü 

destek sağlanması gerektiğini vurguladı. Erdoğan, Libya halkının da barış, refah ve istikrara 

kavuşması için tutarlı politikalarla hep birlikte çalışılması gerektiğini dile getirdi. (KÜ) 

 

Erdoğan ve Putin İdlib'i görüştü… Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan ve Rusya Devlet 

Başkanı Vladimir Putin İdlib'deki gelişmelerle ilgili telefon görüşmesi yaptı. 

Cumhurbaşkanlığı'ndan yapılan açıklamada, "Cumhurbaşkanımız Sayın Recep Tayyip 

Erdoğan, Rusya Devlet Başkanı Sayın Vladimir Putin ile bir telefon görüşmesi 

gerçekleştirmiştir. Sayın Cumhurbaşkanımız görüşmede, rejimin İdlib’de dizginlenmesinin ve 

insani krizin durdurulmasının şart olduğunu vurgulamış; İdlib’de çözümün Soçi Mutabakatının 

tam olarak uygulanmasından geçtiğini belirtmiştir. İki liderin yapılan tüm anlaşmalara bağlı 

olduklarını ifade ettikleri görüşmede, Libya’daki gelişmeler de ele alınmıştır" ifadeleri yer aldı. 

(KÜ) 

 

İletişim Başkanı Altun: Rusya’nın iş birliğine güveniyoruz… Cumhurbaşkanı Recep Tayyip 

Erdoğan ile Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin arasında İdlib ile ilgili gerçekleşen telefon 

konuşmasını İletişim Başkanı Fahrettin Altun Twitter hesabından değerlendirdi. Fahrettin 

Altun paylaşımında şunları ifade etti: 

 

“Cumhurbaşkanımız Recep Tayyip Erdoğan, Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin ile 

gerçekleştirmiş olduğu telefon görüşmesinde İdlib’le ilgili endişelerini dile getirdi. Rusya’nın 

Esad rejimine verdiği destek, zaten içler acısı bir halde olan insani krizin daha da kötüye 

gitmesine neden oluyor. Sınırlarımızda bir milyon mülteciyle ve güvenliğimiz açısından 

giderek büyüyen bir tehlikeyle karşı karşıya bulunmaktayız.” (KÜ) 



 
 

 

8 

 

İçişleri Bakanlığı: Bu yıl ikna yöntemiyle teslim olan terörist sayısı 41'e yükseldi… İçişleri 

Bakanlığı, bir PKK üyesinin daha güvenlik güçlerine teslim olduğunu, böylece yılbaşından beri 

ikna yöntemiyle teslim olanların sayısının 41'e yükseldiğini bildirdi. (KÜ) 

 

Erdoğan’dan Libya ve İdlib açıklaması… İzmir'in Kınık ilçesini ziyaret eden Cumhurbaşkanı 

Recep Tayyip Erdoğan Libya konusuna ilişkin, "Lejyoner Hafter'e karşı biz orada yönetici 

kahraman askerlerimiz ve Suriye Milli Ordusu'ndan ekiplerimizle beraber oradayız. 

Mücadeleyi orada sürdürüyorlar. Tabi bir kaç tane şehidimiz var. Bir kaç tane şehidimizin 

karşılığında yüze yakın orada lejyonerlerden etkisiz hale getirdik. Şehitler tepesi hiçbir zaman 

boş kalmayacak." ifadelerini kullandı. Erdoğan İdlib konusuna ilişkin ise, ''Dün sabah Putin'le 

görüştük, Macron ve Merkel ile de görüştük ve yol haritamızı belirledik. Masada olduğumuzu 

her tarafa duyuracağız'' dedi. Cumhurbaşkanı Erdoğan, "Türkiye'nin Suriye ve Libya 

politikaları macera ya da keyfe keder olmadığını" ve bunun için "ülke ve millet olarak yeni bir 

İstiklal mücadelesi verdiklerini söylediklerini" ifadelerini kullandı. Erdoğan, “Gerektiğinde 

askeri gücümüzü en üst düzeyde kullanıyoruz. Masada ve sahada olayların gidişatını 

değiştirmek için ne gerekiyorsa onu yapıyoruz. Netice almayı başardık. Bugün sıkıntı 

yaşadığımız noktaları sebebinin geçmişte güçlü duruş sergilenmemesinden kaynaklandığını 

görüyoruz” dedi. (KÜ) 

 

Türkiye İran sınır kapılarını geçici olarak kapattı… Türkiye toplam 43 coronavirüs vakasının 

tespit edildiği ve 8 kişinin de hayatını kaybettiği komşusu İran ile mevcut dört sınır kapısını 

geçici olarak kapatma kararı aldı. (KÜ) 

 

DOĞU AKDENİZ 

Fransa: ‘Yunanistan ve Güney Kıbrıs’ın Yanındayız’... Fransa Savunma Bakanı Florence 

Parly ülkesinin Akdeniz’deki anlaşmazlıklar konusunda Türkiye’ye karşı Yunanistan ve Güney 

Kıbrıs’ın yanında olduğunu kaydetti. Parly bu açıklamasını Yunan To Vima gazetesine yaptı. 

Parly, “Fransa Ege Denizi’yle Akdeniz’deki çok yönlü gerilimlere karşı koyabilmesi için 

Yunanistan’ın yanında olmak istiyor” dedi. Fransa Savunma Bakanı, Cumhurbaşkanı 

Macron’un Yunanistan Başbakanı Mitsotakis’le Ocak ayında görüşmesinde iki ülke arasındaki 

savunma işbirliğinin güçlendirilmesi konusunda çok net olduğunu ifade etti. Bir Yunan savaş 



 
 

 

9 

gemisi Akdeniz’de manevralar yapan Fransız uçak gemisi Charles De Gaulle’e eşlik ediyor. 

(EK) 

ABD-GÜNEY AMERİKA 

Pompeo, Irak'ta hükümeti kurmakla görevlendirilen Allavi ile görüştü... ABD Dışişleri 

Bakanlığı Sözcüsü Morgan Ortagus, Pompeo ile Irak'ta hükümeti kurmakla görevlendirilen 

Muhammed Tevfik Allavi arasındaki telefon görüşmesine ilişkin yazılı açıklama yaptı. 

Açıklamaya göre Pompeo, Allavi'ye "ABD'nin güçlü, bağımsız ve müreffeh bir Irak'a olan 

bağlılığını" teyit etti. Allavi'nin ülkede erken seçimlere gidileceği şeklindeki açıklamasının 

memnuniyet verici olduğunu kaydeden Pompeo, Iraklı Kürt ve Sünni yöneticiler arasındaki 

anlaşmazlıkların bir an önce giderilmesi gerektiğini belirtti. (EK) 

 

Amerikan savaş gemisi Karadeniz’e giriş yaptı... ABD Deniz Kuvvetleri'ne ait 'USS Ross' adlı 

güdümlü füze destroyeri Karadeniz’e giriş yaptı. Rusya Ulusal Savunma Yönetim Merkezi, Rus 

donanmasının destroyeri izlemeye aldığını bildirdi. ABD Deniz Kuvvetleri'ne ait olan ve 

üzerinde Aegis füze savunma sistemleri bulujnan 'USS Ross' adlı güdümlü füze destroyeri 

Karadeniz’e giriş yaptı. Ulusal Savunma Yönetim Merkezi'nden yapılan açıklamada ise, Rusya 

Karadeniz Filosu’na ait gemilerin destroyeri izlemeye aldıkları belirtildi. (EK) 

 

Trump, Taliban ile anlaşma konusunda umutlu: Sanıyorum işe yarayacak, onlar da 

savaşmaktan yoruldu... ABD Başkanı Trump, Hindistan'a yapacağı ziyaret için Beyaz 

Saray'dan ayrılırken basın mensuplarına gündemi değerlendirdi. Trump, "19 yıldır 

Afganistan'dayız. Onların (Taliban) anlaşma yapmak istediğini düşünüyorum, biz de anlaşma 

yapmak istiyoruz. Sanıyorum bu işe yaracayacak. Onlar artık savaşmaktan yoruldular." 

değerlendirmesinde bulundu. (EK) 

 

Demokratların Nevada ön seçimlerini Sanders kazandı: Kimseye söylemeyin ama Teksas'ı 

da kazanacağız... ABD'de başkanlık yarışı devam ederken, Nevada'da Demokratların ön 

seçiminde Vermont Senatörü Bernie Sanders rakiplerine fark atarak birinci oldu. Teksas'ta 

konuşan Sanders, "Bunu duyunca Trump'ın sinirleneceğini biliyorum ama onu Teksas'ta da 

yeneceğiz" yorumu yaptı. (EK) 

 

ABD’den ‘nükleer saldırılı’ tatbikat: ‘Rusya’nın saldırısına karşılık senaryosu’... ABD 

Savunma Bakanlığı’ndan bir yetkili, Amerikan ordusunun Rusya’nın Avrupa’ya nükleer 
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saldırıda bulunması durumuna karşı ‘küçük bir tatbikat’ gerçekleştirdiğini bildirdi. ABD 

Savunma Bakanlığı (Pentagon) yetkilisi, hazırlanan tatbikat senaryosunda Avrupa ile savaş 

halinde olan Rusya’nın ‘NATO sahasında yer alan bir tesise karşı sınırlı bir şekilde düşük 

kapasiteli nükleer silah kullanmaya karar vermesi’ gibi bir durumun öngörüldüğünü belirtti. 

(EK) 

 

ABD, Rusya'ya karşı ihracat rejimini sıkılaştırıyor... ABD Ticaret Bakanlığı, 24 Şubat’tan 

itibaren Rusya’ya karşı ihracat rejiminin sıkılaştırılacağını belirtti. Yeni kısıtlamalar, nükleer 

silahların yayılmasını önleme, füze sistemleri ve insansız hava araçları alanlarını kapsayacak. 

Kararın, tüm ülke gruplarına yönelik ihracat rejimi gözden geçirildikten sonra rejimi, ABD’nin 

dış politik ve ulusal güvenliğine uygun hale getirme amacıyla Sanayi ve Güvenlik Bürosu (BIS) 

tarafından alındığı ifade edildi. (EK) 

 

RUSYA 

 

Rus Dışişleri: Bir Rus yetkili İspanya'da ABD'nin talebiyle gözaltına alındı… Rusya 

vatandaşı Olesya Krasilova'nın resmi heyet dahilinde gittiği İspanya'nın Tenerife kentinde 

gözaltını alındığını duyuran Rusya Dışişleri Bakanlığı, Krasilova'nın ABD'nin talebiyle 

gözaltına dair resmi olmayan bilgi bulunduğunu kaydetti. (SSS) 

 

Şoygu ile Akar’dan İdlib görüşmesi… Rusya Savunma Bakanlığı’ndan yapılan açıklamada, 

“Moskova saatiyle 14.00 civarında (Türkiye saatiyle aynı), Rusya Federasyonu Savunma 

Bakanı Sergey Şoygu’nun, Türkiye Savunma Bakanı Hulusi Akar’la telefon görüşmesi oldu. 

Telefon görüşmesinde Suriye Arap Cumhuriyeti’ndeki durum hakkında fikir alışverişi yapıldı” 

denildi. (SSS) 

 

Sırbistan, ilk Pantsir-S1 füze savunma sistemlerini teslim aldı… Sırbistan Savunma Bakanı 

Aleksandr Vulin, Rusya’dan satın alınan Pantsir-S1 füze savunma sistemlerinin ilk teslimatının 

gerçekleştiğini duyurdu. Konuya ilişkin açıklama yapan Vulin, Rusya’dan satın alınan Pantsir-

S1 füze savunma sistemlerinin ilk kısmının Sırbistan'daki Bataynitsa askeri havalimanına 

ulaştığını belirtti. (SSS) 
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‘Rusya, ilerleme sağlanması umuduyla İstanbul’daki Suriye toplantısını destekleyecek’… 

Rusya Dışişleri Bakan Yardımcısı Aleksandr Gruşko, Rusya’nın Suriye'deki durumu doğru 

yönde ilerletme umuduyla Suriye çözümüne ilişkin Rusya, Türkiye, Almanya ve Fransa’nın 

katılımıyla İstanbul’da gerçekleştirilecek zirveyi destekleyeceğini söyledi. (SSS) 

 

Rusya: Bazı ülkeler Suriyeli sığınmacı konusunu propaganda amacıyla kullanıyor… Rusya 

Dışişleri Bakan Yardımcısı Aleksandr Gruşko, bazı ülkelerin Suriyeli sığınmacılar konusunu 

propaganda amacıyla kullandığını ifade etti. Pervıt Kanal’da yayınlanan bir programda konuşan 

Gruşko, “Karşımızdaki tarafların sığınmacılar meselesini propaganda amacıyla nasıl 

kullandığını görüyoruz” dedi. Gruşko, Rusya ve Suriye’nin sahada insani konvoyların geçişini 

sağlamak için muazzam çaba sarf ettiğini, birçok adımın BM ile koordinasyon halinde atıldığını 

belirtti. (SSS) 

 

Kremlin’den dörtlü Suriye zirvesiyle ilgili açıklama… Kremlin Sözcüsü Dmitriy Peskov, 

Rusya, Türkiye, Almanya ve Fransa arasında Suriye konulu dörtlü zirvenin ne zaman 

gerçekleştirileceğine ilişkin istişarelerin sürdüğünü, Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin’in 

zirveyi desteklediğini ifade etti. Dörtlü zirvenin ne zaman gerçekleşeceğiyle ilgili konuşan 

Peskov, “Konu hakkındaki görüşmeler sürüyor” dedi. Peskov, “Rusya Devlet Başkanı Vladimir 

Putin, zirvenin gerçekleştirilmesi taraftarı. Dört liderin programında ayarlama yapılması 

halinde, zirve elbette gerçekleştirilecek” ifadelerini kullandı. (SSS) 

 

Putin: Ordu ve donanmamızı lazer ve hipersonik silahlarla donatacağız… Rusya’da her yıl 

23 Şubat’ta kutlanan ‘Vatan Savunucuları Günü’ dolayısıyla düzenlenen kutlama konserinde 

konuşan Putin, Rus ordusunun modern silahlar ve teçhizatlar ile donatılacak şekilde 

modernizasyonuna devam edildiğini ifade etti. Rus yönetiminin bundan böyle de stratejik 

kuvvetlerin potansiyelini geliştirmeyi, lazer, hipersonik ve ‘hassas’ silahlar dahil yeni silahları 

ordunun tüm birimlerine sevk etmeyi planladığına dikkat çeken Putin, Rus silah türlerinin 

birçoğunun dünyada benzeri olmadığını vurguladı. (SSS) 

 

Kremlin’den Rus ve Türk askeri yetkililerinin Suriye temaslarına ilişkin açıklama… Kremlin 

Sözcüsü Dmitriy Peskov, Rus ve Türk askeri yetkililerin Suriye’deki durum konusunda sürekli 

olarak temas halinde olduklarını, gereklilik halinde iki ülke liderinin de bu konuda devreye 

girdiklerini belirtti. (SSS) 
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ASYA-PASİFİK 

 

Güney Kore'de koronavirüsün yayılmasından bir tarikat sorumlu tutuluyor, tarikat lideri 

salgın için 'şeytan işi' dedi… Koronavirüsün en çok yayıldığı üçüncü ülke Güney Kore'de 

teyitli vaka sayısı ikiye katlanıp 204'e çıkarken, 100 yeni vakanın 85'i aynı tarikatın üyesi. 

Bulaşmanın kaynağı olan 61 yaşındaki kadın hastanın ayinleriyle törenlerine katıldığı 

'Shincheonji Kilisesi', salgının beşiği olarak belirlendi. (SSS) 

 

Avustralya'dan Çin'e karşı Tindal Hava Kuvvetleri Üssü'ne 726 milyon dolarlık yatırım… 

ABD ile Çin arasındaki ekonomik ve askeri alanlardaki gerilim sürerken Avustralya hükümeti, 

ülkenin Tindal bölgesinde bulunan hava kuvvetleri üssünü genişletme kararı alarak 726 milyon 

dolarlık bir yatırım ön gördü. Avustralya Başbakanı Scott Morrison, ülkenin Tindal kentindeki 

Kraliyet Avustralya Hava Kuvvetleri Üssü'nün, birkaç yıl içinde geliştirileceğini açıkladı. 

Morrison, geçen haftalarda ülkenin Kuzey Bölge Hava Üssü'nde de kapsamlı bir geliştirmeye 

gidileceğini duyurmuştu. (SSS) 

 

ABD-Taliban anlaşmasının imzalanması öncesi Afgan güvenlik güçlerine operasyonları 

durdurma talimatı… Afganistan Cumhurbaşkanı Eşref Gani, ABD ile Taliban arasında barış 

anlaşmasının imzalanması öncesinde, güvenlik güçlerine Taliban'a yönelik operasyonlarını 

durdurma talimatı verdi. Afganistan Cumhurbaşkanı Eşref Gani, Taliban'ın, ABD ile vardığı 

barış anlaşması kapsamında dün gece saat 24.00'den itibaren ülke genelindeki saldırılarını 

azaltma kararını memnuniyetle karşıladıklarını açıkladı. (SSS) 

 

Dünya genelinde koronavirüsün bulaştığı kişi sayısı 79 bini geçti; Çin'de 2 bin 594 kişi 

öldü… Çin'de yeni tip koronavirüs (Kovid-19) salgınında hayatını kaybedenlerin sayısı 2 bin 

594'e ulaştı. Ülkede son 24 saatte salgın nedeniyle 150 kişi hayatını kaybetti, 409 yeni vaka 

tespit edildi. Böylelikle ülkedeki toplam can kaybı, 2’si Hong Kong Özel İdari Bölgesi’nden 

olmak üzere 2 bin 594’e çıkarken, kesinleşen Kovid-19 vakası da 77 bin 150’ye ulaştı. 

 

Bununla birlikte Kovid-19’a yakalanma durumu şüpheli olan kişilerin sayısı 3 bin 434’e, 

müşahade altına alınanların sayısı 97 bin 481’e geriledi. Bugüne kadar Kovid-19’dan iyileşerek 

taburcu olanların sayısı da 24 bin 734’e çıktı. Çin ana karası dışında vaka sayısı Hong Kong’da 

74’e yükselirken, Makau Özel İdari Bölgesi’nde 10 olarak bildirildi. Yeni tip koronavirüsün 



 
 

 

13 

görüldüğü bildirilen ülkelerin yetkili sağlık kurumları ve yerel basınından derlenen verilere 

göre, vaka sayıları şu şekilde sıralanıyor: 

Hong Kong: 74 vaka 2 ölü 

Makau: 10 vaka 

Japan: 691 kişi Yokohama'daki gemiden dahil olmak üzere 838 vaka 4 ölü 

Güney Kore: 763 vaka 7 ölü 

İtalya : 152 vaka 3 ölü 

Singapur: 89 vaka 

Iran: 43 vaka 8 ölü 

ABD: 35 vaka ayrı olarak ise bir ABD vatandaşı Çin'de öldü 

Tayland: 35 vaka 

Tayvan: 28 vaka 1 ölü 

Avusturalya: 23 vaka 

Malezya: 22 vaka 

Vietnam: 16 vaka 

Almanya: 16 vaka 

France: 12 vaka 1 ölü 

Birleşik Arap Emirlikleri: 11 vaka 

İngiltere: 13 vaka 

Kanada: 10 vaka 

Filipinler: 3 vaka 1 ölü 

Hindistan: 3 vaka 

Rusya: 2 vaka 

İspanya: 2 vaka 

Lübnan: 1 vaka 

İsrail: 1 vaka 

Belçika: 1 vaka 

Nepal:1 vaka 

Sri Lanka: 1 vaka 

İsveç: 1 vaka 

Kamboçya: 1 vaka 

Finlandiya: 1 vaka 

Mısır: 1 vaka 
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